ДОГОВОР
НА ПОСТАВКУ ТОВАРА №
г. Челябинск                                                                                                                        «  ___ » __________ 2021г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №97 г. Челябинска» в лице директора Усынина Вячеслава Васильевича, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем "Покупатель", с одной стороны, и ______________________________________, в лице ______________________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с другой стороны, заключили настоящий договор, о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товар в порядке и на  условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Наименование, количество, ассортимент и цена товара определяется в спецификациях (Приложение №1, Приложение №2), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Сроки и порядок  поставки товара
2.1. Наименование, количество, цена товара и график поставки согласовывается сторонами перед отгрузкой очередной партии товара, и закрепляются в накладных, счетах и иных документах.
2.2. Поставка производится в течение 5-ти дней с момента подачи заявки по адресам:
г. Челябинск, ул. Чичерина, 27б, ул. Кирова 13б.
2.3. Передачу товара Поставщик оформляет накладной с указанием наименования, количества и цены, а также документами, подтверждающими  качество товара.
2.4. Перевозка товара  до Покупателя осуществляется транспортом Поставщика.
2.5. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента  поставки.

3. Качество товара
3.1. Поставляемый товар  должен соответствовать стандартам (ГОСТ) и подтверждаться соответствующими документами, свидетельствующими о качестве товара.
3.2. Выявленную в установленном  порядке недостачу или некачественный товар  Покупатель  имеет право заменить, согласно действующему законодательству.

4. Цена и  порядок оплаты товара
4.1. Стоимость товаров, поставляемых по условиям настоящего договора, согласовывается сторонами перед очередной отгрузкой партии товара.
Общая сумма договора ___________________________________________
4.2. В стоимость входит – стоимость товара, доставка товара Покупателю.
4.3. Оплата товара производится Покупателем: путем перечисления денежных средств, в рублях на расчетный счет Поставщика в течение 45 банковских дней после предоставления  документов, подтверждающих факт  поставки товара Поставщиком.
4.4. Товар  считается оплаченным  с момента поступления денежных средств, в размере 100% стоимости товара  на расчетный  счет Поставщика.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение  или ненадлежащее  исполнение  обязательств по настоящему договору   в соответствии  с действующим  законодательством  РФ  и  Челябинской области.
5.2. За несвоевременное исполнение данного договора Поставщик выплачивает неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются  от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это  неисполнение  явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
6.2. Стороны не освобождаются от выполнения обязательств, срок которых наступил до возникновения форс-мажорных обстоятельств.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор   вступает в силу с момента  его подписания  сторонами  и действует до 31.12.2021 г., а в части расчетов – до полного их завершения.
7.2. Настоящий договор  может быть  досрочно прекращен  в следующих случаях: по соглашению сторон,  при нарушении Поставщиком сроков поставки, по инициативе одной из сторон в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7.3. При возникновении споров  по настоящему договору  стороны принимают меры по их урегулированию путем  переговоров.

8. Дополнительные условия
8.1. По всем  вопросам, не отраженным  в настоящем договоре,  стороны руководствуются постановлениями, распоряжениями местных органов  власти  и действующим законодательством.
8.2. Все споры, не разрешенные  путем двухсторонних переговоров, подлежат урегулированию в Арбитражном суде Челябинской области.
8.4. Стороны обязаны незамедлительно уведомить друг друга  об изменениях адреса, телефонов, банковских реквизитов или юридического статуса.
8.5. Настоящий договор  составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, для каждой стороны.

9. Адреса, банковские реквизиты сторон

Поставщик:                                                                      Покупатель:

	МАОУ "Лицей № 97 г.Челябинска "

	Адрес г. Челябинск ул. Чичерина 27б

	ИНН\КПП 7447068298/744701001

	р/с 40703810672004000828
Челябинское отделение №8597
ПАО Сбербанк г. Челябинск
БИК 047501602
к/с 30101810700000000602

 ____________________/_____________/                 /_________________/В.В. Усынин /

Приложение № 1
к Договору на поставку товара
№               от «       »                        2021г.

Спецификация
для поставки товаров по адресу: г. Челябинск, ул. Чичерина 27б
	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Метла пластиковая с черенком 5 колец, круглая
	2
	шт.

	2
	Мешки для мусора 120л
Комплект 10 шт/рулон, ПНД, 110*70 см, 50 мкм
	20
	рулон

	3
	Краска «Солакс» ВД фасадная атмосферостойкая Ведро 15 кг
	3
	шт.

	4
	Перчатки для работы х/б, ПВХ 5 нитей
размер М
	200
	пар

	5
	Колер 100 мл, цвет черный, Палиш
	14
	шт.

	6
	Кисть для покраски
Длинноворсовая щетка для наружных работ, шир. 180 мм, натуральная щетина
	4
	шт.

	7
	[bookmark: _GoBack]Грабли стальные с деревянным черенком (НЕ ВЕЕРНЫЕ), толщина стали не менее 0,8 мм, длина черенка не менее 130 см
	15
	шт.

	8
	Секатор
Минимальный диаметр резки 18 мм
условия резки – лезвия из стали
Верхний нож - с неприлипающим покрытием
Нижний нож – с неприлипающим покрытием
	2
	шт.

	ИТОГО

Всего наименований 8 (семь) на сумму: ____________ (_________ рублей ____ коп.) рублей.
В том числе НДС (20%) ______рублей.

ПОСТАВЩИК:	ЗАКАЗЧИК:

	Директор МАОУ «Лицей №97 г. Челябинска»
_____________ / _______________ /                     	_______________ / В.В. Усынин /
м.п.                                                                                      м.п.

Приложение № 2
к Договору на поставку товара
№             от «       »                        2021г.

Спецификация
для поставки товаров по адресу: г. Челябинск, ул. Кирова 13б
	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Краска «Солакс» ВД фасадная атмосферостойкая
Ведро 15 кг
	8
	шт.

	2
	Колер для краски универсальный 100 мл, цвет черный, Палиш
	24
	шт.

	3
	Мешок для мусора 180л/10 шт ПВД 40 мкм
	20
	рулон

	4
	 Перчатки х/б, ПВХ 4 нитка, черные
10 класс *500, размер М
	30
	пар

Всего наименований 4 (четыре) на сумму: ____________ (_________ рублей ____ коп.) рублей.
В том числе НДС (20%) ______рублей.

ПОСТАВЩИК:	ЗАКАЗЧИК:

	Директор МАОУ «Лицей №97 г. Челябинска»
_____________ / _______________ /                     	_______________ / В.В. Усынин /
м.п.                                                                                      м.п.